
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 380 del 14/05/2020 

REGISTRO GENERALE N. 380 del 14/05/2020 
 

Determina N. 149 del 11/05/2020 
PROPOSTA N. 435 del 06/05/2020 

 
OGGETTO: SMALTIMENTO CER 20.03.07 - LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

con provvedimento del Sindaco n° 16865 del 09/12/2019, di nomina dell’Ing. Mariani Caterina a 

Responsabile dell’Area II° - Settore III° - LL.PP. – Ambiente ed Ecologia, incaricato delle posizioni 

organizzative, come stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17/05/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 510 Reg. Gen. del 18/06/2012, di affidamento del 

servizio di raccolta differenziata rifiuti urbani e servizi complementari alla ditta Diodoro Ecologia s.r.l. di 

Roseto degli Abruzzi; 

RICHIAMATO il Contratto Rep. 532, registrato in Teramo in data 10/09/2012, Serie 1^, n. 134, recante 

“Contratto di appalto per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana”; 

RICHIAMATO il Contratto Rep. 553, registrato a Teramo in data 31/10/2013, serie 1^, n. 122, recante 

“Atto aggiuntivo e modificativo del contratto di appalto per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti 

urbani e servizi di igiene urbana, rep. n. 532 del 05/09/2012”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 169 del 20/09/2017 con la quale è stato deliberato di 

esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di avvalersi della facoltà diproroga dell’affidamento alla 

Diodoro Ecologia s.r.l., avente sede in Roseto degli Abruzzi alla Via Accolle n. 18, per il “Servizio di 

raccolta differenziata dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana”, fino a tutto il 30/09/2018, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 3 del capitolato d’oneri posto a base di gara; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio area LL.PP. n. 703 Reg. Gen. del 29/09/2017, 

recante “Servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana – Proroga contratto”;  

PRESO ATTO della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29/11/2018, recante “Servizi 

municipali di igiene urbana - affidamento in "house providing" alla società Montagne Teramane Ambiente 

S.p.A”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 358 del 28/09/2018, recante “Servizio di raccolta differenziata dei 

rifiuti urbani e servizi di igiene urbana – Proroga tecnica”; 

ATTESO che nel periodo in cui la Diodoro Ecologia ha svolto il servizio su questo territorio comunale si è 

reso necessario individuare apposito impianto per il trattamento/smaltimento del C.E.R. 20.03.07; 

CONSIDERATO che, riscontrate le oggettive difficoltà di individuare un impianto che potesse garantire il 

servizio richiesto nel più ampio periodo, la ditta incaricata della raccolta e trasporto si è fatta carico di 

individuare un soggetto autorizzato al conferimento; 

RITENUTO di poter liquidare il servizio di trattamento/smaltimento del C.E.R. 20.03.07 di cui alle fatture 

55/15, 117/15, 01-20/15, 01-58/15, 01-100/15, 01-124/15, 01-155/15, 01-203/15, 01-249/15, 01-285/15, 01-

333/15, 01-30/16, 01-63/16, 01-92/16, 01-102/16, 01-124/16, 01-155/16, 01-187/16, 01-216/16, 01-246/16, 

01-282/16, 01-313/16, 01-352/16, 01-389/16, 01-19/17, 01-58/17, 01-85/17, 01-115/17, 01-145/17, 01-

173/17, 01-199/17, 01-230/17, 01-254/17, 01-256/17, 01-319/17, 01-321/17, 01-359/17, 01-23/18, 01-48/18, 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 380 del 14/05/2020 

01-75/18, 01-110/18, 01-143/18, 01-170/18, 01-196/18, 01-224/18, 01-253/18, 01-278/18, 01-319/18, e 01-

101/19, per un importo complessivo, comprensivo di IVA, pari ad € 59.183,98; 

RITENUTO di dover liquidare alla Diodoro Ecologia s.r.l. l’importo in parola; 

ACCERTATI i quantitativi di rifiuti regolarmente prelevati e avviati a recupero/smaltimento, per mezzo di 

soggetti titolati ad eseguire dette operazioni; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione; 

VISTI: 

il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

l'art. 182 bis del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. “principio di prossimità”; 

l'art. 9 della L.R. 45/2007 “principio di tutela dell'ambiente e della promozione dello sviluppo 

sostenibile stabilito dall'art. 2 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e nell'applicazione delle misure di gestione 

ambientale stabilite dall'art. 281 del DPR 207/2010; 

DETERMINA 

1. DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE per quanto riportato in premessa riportato la somma complessiva di € 59.183,98, per le 

fatture di seguito indicate: 

CREDITORE FATT. IMPONIBILE IVA 
TOTALE 

FATTURA 
DATA 

CONTO CORRENTE 

DEDICATO 

Diodoro Ecologia s.r.l. 55 € 700,40 € 70,04 € 770,44 31/01/2015 IT97A0311177020000000001128 

 117 € 877,20 € 87,72 € 964,92 28/02/2015  

 20 € 581,40 € 58,14 € 639,54 30/04/2015  

 58 € 1.526,60 € 152,66 € 1.679,26 31/05/2015  

 100 € 1.128,80 € 112,88 € 1.241,68 30/06/2015  

 124 € 1.111,80 € 111,18 € 1.222,98 31/07/2015  

 155 € 707,20 € 70,72 € 777,92 31/08/2015  

 203 € 741,20 € 74,12 € 815,32 30/09/2015  

 249 € 727,60 € 72,76 € 800,36 31/10/2015  

 285 € 584,80 € 58,48 € 643,28 30/11/2015  

 333 € 523,60 € 52,36 € 575,96 31/12/2015  

 30 € 231,20 € 23,12 € 254,32 31/01/2016  

 63 € 935,00 € 93,50 € 1.028,50 29/02/2016  

 92 € 272,00 € 27,20 € 299,20 31/03/2016  

 124 € 523,60 € 52,36 € 575,96 30/04/2016  

 155 € 856,80 € 85,68 € 942,48 31/05/2016  

 187 € 945,20 € 94,52 € 1.039,72 30/06/2016  

 216 € 350,20 € 35,02 € 385,22 31/07/2016  

 246 € 1.462,00 € 146,20 € 1.608,20 31/08/2016  

 282 € 996,20 € 99,62 € 1.095,82 30/09/2016  

 313 € 907,80 € 90,78 € 998,58 31/10/2016  

 352 € 676,60 € 67,66 € 744,26 30/11/2016  

 289 € 374,00 € 37,40 € 411,40 31/12/2016  

 19 € 163,20 € 16,32 € 179,52 31/01/2017  

 58 € 652,80 € 65,28 € 718,08 28/02/2017  

 85 € 826,20 € 82,62 € 908,82 31/03/2017  

 115 € 605,20 € 60,52 € 665,72 30/04/2017  

 145 € 884,00 € 88,40 € 972,40 31/05/2017  

 173 € 1.060,80 € 106,08 € 1.166,88 30/06/2017  

 199 € 646,00 € 64,60 € 710,60 31/07/2017  

 230 € 486,20 € 48,62 € 534,82 31/08/2017  

 256 € 632,40 € 63,24 € 695,64 30/09/2017  

 319 € 612,00 € 61,20 € 673,20 30/11/2017  

 321 € 802,40 € 80,24 € 882,64 30/11/2017  

 359 € 778,60 € 77,86 € 856,46 31/12/2017  

 23 € 795,60 € 79,56 € 875,16 31/01/2018  

 48 € 306,00 € 30,60 € 336,60 28/02/2018  

 75 € 846,60 € 84,66 € 931,26 31/03/2018  

 110 € 544,00 € 54,40 € 598,40 30/04/2018  

 143 € 1.003,00 € 100,30 € 1.103,30 31/05/2018  

 170 € 652,80 € 65,28 € 718,08 30/06/2018  

 196 € 952,00 € 95,20 € 1.047,20 31/07/2018  

 224 € 1.183,20 € 118,32 € 1.301,52 31/08/2018  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 380 del 14/05/2020 

 253 € 986,00 € 98,60 € 1.084,60 30/09/2018  

 278 € 911,20 € 91,12 € 1.002,32 31/10/2018  

 319 € 1.094,80 € 109,48 € 1.204,28 11/12/2018  

 101 € 455,60 € 45,56 € 501,16 29/03/2019  

 102 € 48.379,67  €- € 48.379,67 31/03/2016  

 254 -€ 28.379,67  €- -€ 28.379,67 30/09/2017  

   € 55.621,80 € 3.562,18 € 59.183,98   

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 59.183,98 ai capitoli 2609 e 2611 del Bilancio c.e.f., gestione 

residui; 

4. DI EFFETTUARE, in applicazione dello “split payment” ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della 

L. 190/14, il pagamento della somma complessivamente liquidata, trattenendo l’IVA e di versarla a 

favore dell’Erario; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

7. DI AVER VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto legalmente valido, è soggetta a pubblicazione 

all’albo pretorio e viene trasmessa all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 

184 del D.Lgs. 267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Caterina 

Mariani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861/502217. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 435 del 06/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Ing.  MARIANI CATERINA in data 

14/05/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 435 del 06/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 124 1 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 770,44 

2020 124 2 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 964,92 

2020 124 3 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 639,54 

2020 124 4 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 1.679,26 

2020 124 5 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 1.241,68 

2020 124 6 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 1.222,98 

2020 124 7 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 777,92 

2020 124 8 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 815,32 

2020 124 9 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 800,36 

2020 124 10 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 643,28 

2020 124 11 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 575,96 

2020 124 12 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 254,32 

2020 124 13 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 1.028,50 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 380 del 14/05/2020 

2020 124 14 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 299,20 

2020 124 15 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 575,96 

2020 124 16 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 998,58 

2020 124 17 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 179,52 

2020 124 18 1227 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 972,40 

2020 124 19 1227 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
942,48 

2020 124 20 1227 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.039,72 

2020 124 21 1227 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
385,22 

2020 124 22 1227 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.608,20 

2020 125 1 937 DIODORO ECOLOGIA S.R.L. 20.000,00 

2020 125 2 937 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.095,82 

2020 125 3 937 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
744,26 

2020 125 4 937 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
411,40 

2020 125 5 937 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
718,08 

2020 126 1 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
908,82 

2020 126 2 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
665,72 

2020 126 3 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.166,88 

2020 126 4 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
710,60 

2020 126 5 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
534,82 

2020 126 6 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
695,64 

2020 126 7 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
673,20 

2020 127 1 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
882,64 

2020 127 2 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
856,46 

2020 127 3 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
875,16 

2020 127 4 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
336,60 

2020 127 5 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
931,26 

2020 127 6 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
598,40 

2020 127 7 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.103,30 

2020 127 8 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
501,16 

2020 128 1 986 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.301,52 

2020 128 2 986 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.047,20 

2020 129 1 1229 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.204,28 

2020 130 1 364 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
1.084,60 

2020 130 2 364 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
39,40 

2020 131 1 697 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
534,23 

2020 132 1 1229 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
183,85 

2020 133 1 249 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
172,45 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 380 del 14/05/2020 

2020 134 1 665 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
7,10 

2020 135 1 986 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
2,34 

2020 136 1 1229 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
94,43 

2020 137 1 87 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
407,34 

2020 138 1 1227 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
4,38 

2020 139 1 597 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
0,35 

2020 140 1 937 
DIODORO ECOLOGIA SOC. RESPONS. 

LIMITATA 
274,53 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 14/05/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 548 

Il 14/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 380 del 14/05/2020 con oggetto: 

SMALTIMENTO CER 20.03.07 - LIQUIDAZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 14/05/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


